
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№ 63J

О внесении изменений в постановление 
администрации Ординского муниципального 
округа от 09.01.2014 № 01 «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальной службы 
администрации Ординского муниципального 
округа и ее отраслевых (функциональных) 
органов, связанных с коррупционными 
рисками, при назначении на которые граждане, 
претендующие на замещение должностей 
муниципальной службы, и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указом губернатора Пермского края от 
03.07.2009 № 27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых 
актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции», решением 
Думы Ординского муниципального округа от 29.02.2024 № 429 «О внесении 
изменений в структуру администрации Ординского муниципального округа, 
утвержденную решением Думы Ординского муниципального округа от 19.12.2019 
№ 41», администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы администрации 
Ординского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов, 
связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане, 
претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,



2

утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального 
округа от 09.01.2024 № 01 (далее - Перечень) следующие изменения:

1.1. В разделе «Аппарат администрации Ординского муниципального 
округа» Перечня позицию:

«
Отдел планирования и Начальник отдела

закупок Главный специалист
»

исключить.
1.2. В разделе «Аппарат администрации Ординского муниципального 

округа» Перечня позицию:
«

Отдел по социальной и 
внутренней политике

Начальник отдела 
Консультант

»
исключить.
1.3. В разделе «Аппарат администрации Ординского муниципального 

округа» Перечня дополнить позицией следующего содержания:
«

Отдел планирования и 
внутренней политики

Начальник отдела
Консультант

Главный специалист
(осуществление функций по закупочной деятельности в рамках 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»);

(осуществление функций по предоставлению муниципальных 
услуг)

».
2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести

соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа и распространяется на правоотношения, возникшие с 
06.05.2024 года.

руководителя аппарата администрации муниципал
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

го округа Кузнецову Н.В.

Глава муниципального округа А.С. Мелехин


